
Město Rousínov 
 

 
Obecně závazná vyhláška  

č. 1/2010, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2003, o místních poplatcích 
__________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo města Rousínova svým usnesením č. 32/19/10Z ze dne 23.6.2010 vydává podle 

ustanovení § 10  písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, která mění a doplňuje 
OZV 6/2003, o místních poplatcích.: 

 
 
1. ČÁST  PRVNÍ, Čl. 1, bod. (1), písmeno h) se nahrazuje textem: 

poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 
Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu 
 

2. ČÁST  DRUHÁ,  HLAVA  IV se nahrazuje textem: 
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 

Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu 
 

Čl. 24 
Předmět poplatku 

 
Poplatku podléhá každý povolený výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení 

povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu. 
 

Čl. 25 
Poplatník 

 
Poplatek platí provozovatel výherního hracího přístroje nebo jiného technického herního zařízení 
povoleného Ministerstvem financí. 

 
Čl.  26 

Oznamovací povinnost 
 

(1) Poplatník je povinen oznámit písemně nebo ústně do protokolu ve lhůtě do 30   dnů od uvedení 
výherního hracího přístroje nebo jiného technického herního zařízení povoleného 
Ministerstvem financí do provozu správci poplatku jeho uvedení do provozu. Tuto skutečnost 
doloží protokolem (2). Stejným způsobem a ve stejné lhůtě je povinen poplatník oznámit správci 
poplatku ukončení provozu výherního hracího přístroje nebo jiného technického herního 
zařízení povoleného Ministerstvem financí. 

(2) Při plnění oznamovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku název právnické 
osoby, sídlo, IČO, čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky  
z její podnikatelské činnosti 

 
 
       
    (2)  § 5 vyhlášky č. 223/1993 Sb.,o hracích přístrojích,ve znění pozdějších předpisů. 



 
Čl. 27 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 
 

(1) Poplatek se platí ode dne uvedení povoleného výherního hracího přístroje nebo jiného 
technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí do provozu. 

(2) Poplatková povinnost zaniká dnem, ve kterém byl ukončen provoz výherního hracího přístroje 
nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí. 

 
Čl. 28 

Sazba poplatku 
 

Sazba poplatku na tři měsíce činí 5 000,- Kč. 
 

Čl. 29 
Splatnost poplatku 

 
Poplatek je splatný při povolení provozování výherního hracího přístroje nebo jiného technického 

herního zařízení povoleného Ministerstvem financí: 
a) na dobu 3 měsíce do dvou měsíců ode dne uvedení přístroje nebo zařízení do provozu, 
b) na dobu 6 měsíců, ve dvou splátkách odpovídajících délce provozu v příslušném čtvrtletí   

  splatných vždy poslední den druhého a pátého měsíce po uvedení přístroje nebo zařízení do          
provozu 

     c) na dobu 12 měsíců, ve čtyřech splátkách odpovídajících délce provozu v příslušném čtvrtletí 
splatných vždy poslední den druhého, pátého, osmého  a jedenáctého měsíce po uvedení 
přístroje nebo zařízení do provozu,  

 d) poplatek může být poplatníkem zaplacen jednorázově do dvou měsíců ode dne uvedení 
přístroje nebo zařízení do provozu. 

 
Čl. 30 
Úlevy 

 
Nárok na úlevu na poplatku má provozovatel, který v žádosti prokáže přerušení období, na které 

se vztahuje rozhodnutí „Ohlášením o ukončení a zahájení provozu VHP“. Poměrná část místního 
poplatku zaokrouhlená na celé koruny nahoru bude provozovateli vrácena.   

 
 
3. ČÁST PÁTÁ, Čl. 35 se nahrazuje textem: 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 15.7.2010. 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Jiří Petřík                                                                       Ing.František Havíř 
              místostarosta                                                                        starosta města  
 
 

Vyvěšeno:  30.6.2010 
Sejmuto:     16.7.2010 


